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Sezon të 
mBarë dhe 
një garë 
Sa më FaIr!

Tel:  +355 423 46601
Fax:  +355 423 46609
Email:  info@fshf.al

Botim zyrtar i 
Federates shqiptare 
te FutBollit

Armand Duka
President i FShF

të dashur futbollistë, e trajnerë e të gjithë 
ju që jeni pjesë e pandashme e garës!

Nisim sot një tjetër rrugë të gjatë dhe 
me shumë emocione, atë të një tjetër 
kampionati, mes dhjetë skuadrave të elitës 
në futbollin shqiptar, pjesë e Kategorisë 
Superiore.

Ky sezon përkon edhe me një jubile, atë 
të kampionatit të 80-të të futbollit shqiptar.

Të dhjetë ekipet janë tashmë në garë 
për të gjitha verdiktet e sezonit. 36 javë 
sfida e përballje, të cilat, natyrisht do të 
përcjellin emocionet e mëdha që sjell loja 
dhe ecuria e saj, javore dhe sezonale. Kam 
bindjen e palëkundur që, ashtu edhe si në 
çdo edicion, edhe këtë radhë sfida do të 
jetë shumë e fortë, shumë e bukur dhe me 
suprizat, apo risitë e saj.

Tashmë skuadrat kanë kryer edhe fazat e 
tyre përgatitore, teksa një pjesë e tyre vijnë 
edhe nga paraqitjet në kupat e Europës, për 
të qenë gati për start.  

Me lejoni që të uroj të gjithë aktorët e 
garës një sezon të mbarë e të sukseshëm 
për gjithsecilin. Një kampionat sa më FAIR, 
sa më të bukur, dyluftues dhe shumë 
emocional.

Federata ka qenë dhe do të jetë përherë 
sensibël dhe tejet e angazhuar karshi 
mbarëvajtjes së garës. Problematikat 
janë të pashmangshme në një sezon, apo 
gjatë një kampionati, sidoqoftë, energjitë e 
orientuara vetëm drejt fushës dhe lojës kanë 
prodhuar përherë rezultatin e tyre.

Shumë sukses për të gjitha klubet në garë, 
pa harruar kurrsesi edhe tifozerinë tonë të 
mrekullueshme, e cila gjithmonë është një 
element më shumë në jehonën e rivalitetit 
të garës mes skuadrave.
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FSHF paraqet në këtë botim tërë 
rrugën 80-vjeÇare të “topkëmbëS”   

-të…Mirë se vjen 
kampionati i80

Speciale nga FATMIR EFICA

sezoni i ri 2018-2019 është jubilar. 
Do të luhet kampionati i 80-të 

që dëshmon se historia e futbollit 
elitar shqiptar është e madhe. Madje 
e bukur. Shumë interesante. Pritet 
të jetë gjithashtu një start shumë 
impresionues. Rikthehet në elitë një 
nga skuadrat më potenciale, kryre-
kordmenia e titujve kampionë Tirana 
me 24 të tillë. Bardhblutë provuan 
një sezon por dhe një titull tjetër të 
fituar në Kategorinë e Parë. Për të 
cilin nuk është se u gëzuan dhe aq. 
Tjetër veçansi?!...Pionieria e futbolit 
shqiptar Vllaznia, ka zbritur një “kat” 
më poshtë. Do të luajë në Ligën e Parë 
duke “fotokopjuar” e provuar edhe ajo 
të njëjtin zhgënjim si kryeqytetasit. 
Skënderbeu i Korçës do të mbrojë 
titullin, por natyrisht janë edhe 
skuadrat e tjera që më 19 gusht do të 
startojnë rrugën e bukur e të vështirë 
të kampionatit të 80-të. Sezoni i ri 
futbollistik do të servirë padiskutim 
gjëra të bukura, mjaft surpriza, por 
edhe “ditë të këqija”, për dy skuadrat 
e fundit që do të rrëshqasin në finish 
direkt në kategorinë e parë.

Historia e traditat e së shkuarës 
kanë fiksuar shumë ngjarje. Prandaj 
urojmë që dhe ky sezon jubilar të 
ridimensionojë e përsosë në mënyrë 
edhe më të plotë dhe me emocione 
të mëdha lojën magjike të futbollit. 

FSHF në prag të startit të Kampion-

atit të 80-të të kategorisë Superiore, 
nëpërmjet këtij botimi me statistika, 
fakte e kuriozitete nga rruga e 79-të 
kampionateve të deritanishme, evi-
denton “pasqyrën” konkrete në shifra 
e fakte të pakontestueshme për 45 
ekipet të pjesmarrëse në vitrinën e 
përfaqësimeve të tyre. Disa skuadra 
vijojnë të mbajnë po ato emra. Ka të 
tjera që, veçanërisht për brezat e rinj, 
mund të quhen akoma të panjohura. 
Sepse ka kaluar shumë kohë që nuk 
marrin më pjesë, apo kanë pushuar së 
“ekzistuari” për arësye e rrethana nga 
më të ndryshmet. Por megjithatë, në 
“arkivën” e futbollit shqiptar asgjë nuk 
“tretet”. Renditja është bërë mbi bazën 
e pikëve të fituara, dhe jo nga numri 
i pjesmarrjeve apo dhe ndeshjeve të 
luajtura nga çdo skuadër, pasi për këtë 
tregues dihet që diferencat vazhdojnë 
të jenë akoma të mëdha mes “më të 
fortëve dhe më të dobtëve”. 

10 skuadrat elitare janë tashmë gati 
të futen në garën e re të sezonit jubilar 
me ambicie e synime konkrete, në 
vartësi edhe me atë rivalitet e bukuri 
që do të kenë javë pas jave ndesh-
jet e sezonit të ri. Shorti i hedhur 
nga FSHF-ja, vetëm pak ditë pasi 
qe mbyllur botërori “Rusi 2018”, 
është një tjetër element motivues, 
sikurse dhe prezantimi më herët që 
kanë bërë në kompeticionet europiane 
skuadrat tona.

10 Skuadrat 
elItare me urImIn 
e PërBaShkët Për 
një garë të Bukur 
dhe rIvalIzueSe

rIkthehet në 
elItë tIrana, 
kryerekordmenIa e 
tItujve kamPIone, 
me 24 të tIllë

do mungojë 
vllaznIa, PIonIerja 
e FutBollIt që 
do të luajë në 
kategorInë e Parë
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Nr. Skuadrat Pjesmarrja Ndeshje Fitore Barazim Humbje Golaverazhi Pikë Trofe
1.    Tirana                 78       1912      993     495       424        3146:1701       2817     24
2.    Vllaznia               78       1919      880     451       590        3101:1990       2526     9
3.    Partizani             65        1598   1000   300       267        2891:1395       2519     15
4.    Teuta                   77       1909      703     530       695        1894:2151       2132      1
5.    Dinamo 61       1715      852     467       396        2769:1520      2349      18
6.    Flamurtari 71 1834      646     498       690         2083:2216      1991      1
7.    Besa                  63 1575      542      444       589         1790:1908      1670      -
8.    Elbasani 65 1593      513      423       654         1673:2029      1626      2
9.    Skënderbeu      62 1419      477      376       558         1530:1733      1505      8

10.  Lushnja               41 1139      299      326       511        1069:1559       1046      -
11.  Luftëtari           41 1060      307      254       509          991:1491        953       - 
12.  Tomori                44 1052       297      321       471       1026:1487         938       -     
13.  Apolonia             36                953 273      223       442          962:1438          858       -  
14.  Shkumbini          18        553       211      107       228           660:708           713       -  
15.  Laçi                    18        567       204      120       243           598:749           674       -  
16.  Bylis                   13        376       123        87       166           412:507           453       -
17.  Beslidhja             22        575        148 167       260          556:721           497       -
18.  Kukësi                6         203        110        55        38            307:169          384       1 
19.  Kastrioti             11        350        114 75       160           352:470          372       -     
20.  Naftëtari             16        384          90       109       185           322:635          289       -
21.  Shkëndia Tir.     10        258          68         87       103           217:283          223      -   
22.  Pogradeci 9        210          38         39       133            167:466          118      -  
23.  Albpetrol Pat. 6        167           49         33       85             158:259          136      - 
24.  Sopoti  Libr.  4        112           36         25        51           107:150 110 -  
25.  Erzeni  6          98           22         20        56             104:208            83      -      
26.  31 Korriku Bu. 5        109           23         23        63              96:18               77      - 
27.  Kamza   3          62          19         16        27               59:73              73      -
28.  Luftëtari Tir.       5          50         19           7         24               60:64              45      -    
29.  Spartak Shk. 2          38          12         10         16               45:82              34     -   
30.  Dinamo Dr. 3          40            8         13         19               30:71              29     -   
31.  Dinamo Shk.        1          30          13           7         10               46:41               33     -       
32.  Egnatia Rrog.       1          36           7            7          22              26:48               28     - 
33.  Selenica  Vlo.  1          30         10           7         13               33:54               27     -
34.  Gramozi Ers. 1          33           6            8         19               25:43               26     -
35.  Kombinati Tir. 2          30          7           11         12               28:39              25     -  
36.  Korabi  Peshk. 2          58          3           13         42               21:116             21     -
37.  Tërbuni Pukë 1          36          4             6         26               22:81              18      -
38.  Dinamo Vl.           1          20          6             4         10               19:48              16      -
39.  Iliria F.Krujë        1          30          7             2         21               22:64              16      - 
40.  Spartaku Tir.        3          22          4            5         13               26:52              13      -    
41.  24 Maj Përmet    1          26           4            5           1                9:44               13      - 
42.  Ylli  Shkodër 1         10           5             1          4                29:15              11      - 
43.  Liria Korçë 1 10           3             2          5                16:15                8      -
44.  Studenti  Tir. 1 26           1             6         19                9:43                 8      -      
45.  Spartak Kor. 1 12           2            1          9                10:45                5      -      

taBela e BIlancIt Për cdo Skuadër që ka luajtur në 
kategorInë SuPerIore nga vItI 1930 derI në SezonIn 2017-2018:
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Shifra, fakte dhe 
kuriozitete 
nga 79 kaMpionatet 
e deriSotëm të 
superiores

•	 Nga	10	ekipet	pjesmarrëse	 të	kampionatit	 të	79-të,	më	
shumë	se	gjysma	e	tyre	(6	ekipe)	janë	fitues	të	79	titujve	
kampion.	Konkretisht	Tirana	24	herë,	Partizani	(15),	Vllaznia	
(9),	 Skënderbeu	 8	 herë,	Teuta,	 Flamurtari	 dhe	Kukësi	
(nga	1	herë	secila).	Mungojnë	nga	trofembajtësit	dy	emra	
skuadrash.	Dinamo	18	herë	dhe	Elbasani	1	titull	kampion,	
ekipe	që	sëbashku	prej	disa	kampionatesh	të	sezoneve	
të	 fundit	po	 luajnë	 jo	në	elitë	por	në	kategorinë	e	parë.	
Vazhdojnë	të	ruajnë	epërsi	të	thellë	në	lidhje	me	trofetë	e	
fituar	tre	skuadrat	e	kryeqytetit	(gjithsej	57),	kundrejt	raportit	
total	të	titujve	(22)	që	kanë	aktualisht	skuadrat	e	rretheve.	

•	 Nuk	kanë	fituar	asnjë	titull	4	ekipet	e	tjera	pjesmarrëse	të	
këtij	 sezoni	 të	 ri	 2013-2014.	Konkretisht	 Luftëtari,	 Laçi,	
Kastrioti	 e	Kamza.	Ndër	 këto	 skuadra	 duhet	 thënë	 se	
Kukësianët	në	6	pjesmarjet	në	6	sezonet	e	funditradhazi	
që	luajnë	në	superiore,	vec	një	titulli	(më	2016-2017)	kanë	
zënë	edhe	tre	herë	radhazi	vendin	e	dytë	e	mbetur	kështu	
nënkampionë	të	Shqipërisë.

•	 Edhe	Tirana	ndër	gjithë	45	ekipet	pjesmarrëse	që	nuk	e	kishte	
provuar	luajtjen	një	kategori	më	poshtë,	në	sezonin	e	fundit	
2017-18	ishte	pjesë	e	kësaj	kategorie	duke	u	shpallur	madje	
edhe	kampionë	e	siguruar	sërsh	(brenda	vitit),	rikthimin	në	
elitë.	Disa	ekipe	të	tjera	si	Dinamo,	Elbasani,	Besa,	Tomori,	
Apolonia,	Lushnja,	Beslidhja,	Bylis,	Naftëtari	e	Shkumbini	(të	
dyja	këto	kanë	rënë	në	kategorinë	e	dytë),	etj.	akoma	vijojnë,	
megjithë	historinë	e	traditën	e	madhe	në	elitë,	të	mos	jenë	
edhe	këtë	sezon	pjesë	e	kategorisë	superiore.

•	 Në	vartësi	me	formulat	e	organizimit	të	kampionateve	që	
kanë	ndryshuar	 shpesh,	 kampionati	më	 i	 gjatë	 i	 përket	
sezonit	1990-91	ku	çdo	skuadër	zhvillonte	39	ndeshje.	Ishin	
prezente	14	skuadra	që	kryen	tre		faza	të	plota	takimesh	
njëra	me	tjetrën.

•	 Ndër	kampionatet	me	më	pak	ndeshje	është	i	2-ti,	në	vitin	
1931	(periudha	e	paraclirimit).	Çdo	skuadër	kreu	vetëm	4	
ndeshje	(grupi	A)	e	6	(grupi	B)	ndërsa	kampionia	Tirana	
kurorëzohej	si	e	tillë	me	vetëm	5	ndeshje	gjithsej	të	luajtura	
(përfshirë	këtu	dhe	finalen	e	fituar	prej	saj	3-0	ndaj	Teutës).

•	 Janë	 10	 raste	 kur	 skuadrat	 kampione	 e	 kanë	 nisur	 e	
përfunduar	 një	 kampionat	 pa	asnjë	 humbje.	Kjo	 gjë	 ka	
ndodhur	në	periudhën	1930	deri		më	1963-64,	pa	u	përsëritur	
më	pas	kësaj.	Partizani	ka	fituar	4	tituj	pa	pësuar		asnjë	
humbje,	Tirana	(3),	Dinamo	(2)	e	Vllaznia	1	herë.

•	 Dinamo	në	vitin1951	dhe	Tirana	në	sezonin	2003-04	janë	
dy	ekipet	që	njohin	numrin	më	të	madh	të	fitoreve	(secila	
nga	24)	dhe	e	kanë	patur	më	të	lehtë		fitoret	e	titujve.

•	 Ka	mbetur	e	pandryshuar	deri		sot	fakti	që	një	kampione	
(Dinamo	 e	 vitit	 1951)	 titullin	 kampion	 e	 ka	 fituar	 duke	
realizuar	gola	(me	treshifrorë),	108	të	tillë,	ndërsa	i	është	
afruar	kësaj	kuote		Tirana	në	sezonin	2003-04	(gjithsej	90).	

•	 Skëndërbeu	është	e	vetmja	skuadër	në	Shqipëri	që	ka	
vendosur	 një	 rekord	mbi	 kurorëzimin	 e	 vet	 si	 kampion	
pesë	herë	 radhazi,	 nga	 sezoni	 2010-11	 deri	më	2014-
15.	Dinamo,	vjen	e	dyta	pasi	ka	arritur	të	dalë	katër	herë	
radhazi	kampione	në	vitet	1950,	‘51,	‘52	dhe	’53.	ndërsa	
e	gjejmë	të	përsëritur	(nga	tre	tituj	rresht)	këtë	dukuri	te	
Dinamo	edhe	një	herë	më	nga		1974-75	deri	më	1976-77.	
Veç	Dinamos	është	dhe	dyshja	tjetër	e	kryeqytetetit	Tirana	
e	Partizani	që	njohin	fitore	nga	tre	herë	rresht	të	titujve.	

Konkretisht	e	kanë	përsëritur	këtë	“ritual“	5	herë	në	këto	
periudha.1930-1932,	1934-1936,	1994-95	deri	më	1996-97	
dhe	2002-03	deri	më	2004-05.	Ndërsa	Partizani	tre	herë	në	
vitet	1947-1949,	më	1957–1959	dhe	1961	deri	më	1963-64.	

•	 Skuadra	 e	Partizanit	 është	 ajo	 që	 ka	 regjistruar	 fitoren	
më	të	thellë	në	79-të	kampionatet	e	deritanishme.	Më	10	
shkurt	1952	ka	fituar	ndaj	Lushnjes	në	Tiranë	16-0,	java	e	
3-të	e	këtij	kampionati.

•	 Më	shumë	gola	janë	regjistruar	në	kampionatin		e	sezonit	
1997-98	(gjithsej	778)	me	mesataren	2.54	gola	për	ndeshje.

•	 Më	pak	gola	janë	regjistruar	në	kampionatin	e	dytë	(vitit	
1931)	gjithsej	58,	kushtëzuar	kjo	dhe	prej	numrit	të	vogël	
të	skuadrave	pjesmarrëse	(vetëm	7)	të	cilat	madje	luanin	
dhe	në	 grupe	 të	 vecantë,	 gjë	 që	 reduktonte	 ndjeshëm	
numrin	total	të	ndeshjeve.

•	 Për	79	kampionatet	regjistrohen	në	total	plot	43	lloje	rezultatesh.	
Prej	të	cilëve	6	janë	barazime	(	0-0,	1-1,	2-2,	3-3,	4-4	e	një	
rast	(më	2004-05)	fiksohet	rezultati	5-5	në	ndeshjen	Partizani	
–Laçi	(21.05.2005).	Të	gjitha	rezultatet	e	tjera	janë	fitore	të	
njërës	apo	tjerës	skuadër.	Më	i	përsërituri	është	rezultati	(1-0	
/	0-1)	që	gjendet	sundonjës	thuajse	në	çdo	kampionat.

•	 Rezultatet	e	thella,	vecanërisht	në	kampionatet	e	viteve	të	
para	ku	dhe	diferencat	mes	ekipeve	ishin	më	të	mëdha	se	
sa	aktualisht,	janë	të	tilla	që	mbahen	mend	gjatë.	Në	79-
të	kampionatet	shqiptare	të	derisotëm	njihen	18	ndeshje	
që	kanë	përfunduar	me	10	e	mbi	10	gola	diferencë	me	
këto	përfundime	konkrete:	11-0	(	7	ndeshje),	10-0	(dy	
herë)	dhe	12-0	(3	ndeshje),	10-1,	11-1	dhe	14-0	nga	1	
rast	e	16-0	(po	3	herë)…

•	 Një	 rekord	 unikal	 vendos	në	dekadën	e	 fundit	 skuadra	
e	Laçit	e	cila	në	sezonin	2004-2005	arriti	një	golevarazh	
tepër	të	dobët	13:124	duke	patur	një	diferencë	negative	
prej	111	golash	të	pësuar	e	papërsëritur	deri	më	sot	nga	
asnjë	ekip	tjetër.

•	 Dy	 futbollistë,	konkretisht	 “snpajperë”	për	cilësitë	e	 tyre	
si	golashënues,	kanë	arritur	të	shpallen	“Këpuca	e	Atrtë”	
e	kampionatit	më	tepër	se	të	tjerët.	Janë	Ilir	Përnaska	i	
Dinamos	në	6	sezone	radhazi	(nga	1971-72	deri	më	1976-
77)	dhe	Refik	Resmja	i	Partizanit	nga	viti	1952-1956.		

•	 Ndër	të	vecantat	e	rralla,	madje	për	“Ginnes”	është	rekordin	
absolut	 i	 shënimit	 të	golave,	nga	qendërsulmuesi	Refik	
Resmja	i	Partizanit,.	Resmja	realizoi	kuotën	e	59	golave	nga	
totali	prej	136	golash	që	Partizani	jo	si	kampion,	por	si	vend	
i	dytë	në	renditje	pas	Dinamos	realizonte	në	kampionatin	e	
vitit	1951.	Me	këtë	tregues	fantastik	shënimi	Refik	Resmja	
si	askush	tjetër	në	futbollin	shqiptar,	futet	në	historinë	e	5	
(pesë)	“bomberëve”	më	të	shquar	të	botës.

•	 Janë	tre	raste	kur	“mbreti	i	golave”	i	vitit	1951	Refik	Resmja	
i	Partizanit,	ka	ralizuar	në	ndeshjet	ndaj	Punës	së	Beratit	
14:0,	Punës	së	Gjirokastrës	8:0	në	transfertë	dhe	Puna	e	
Qytetit	Stalin	9:0	(Naftëtari	i	sotëm),	nga	7	gola	në	secilën	
prej	këtyre	fitoreve	shumë	të	thella.	

•	 Regjisron	një	rekord	unikal	për	ndeshjet	e	zhvuilluara	
në	të	79	kampionatet	e	derisotëm,	rasti	i	vitit	1952	për	
portierin	i	shquar	Qemal	Vogli	të	Dinamos	kampione	të	
këtj	viti.	Vogli	ka	pësuar	në	22	ndeshje	të	luajtura	vetëm	
5	gola	në	portën	e	tij.
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StadIumet
ku do të luhet 

kategoria Superiore

“Selman StërmaSi”, tiranë

“flamurtari”, vlorë  “niko dovana”, durrëS

“Skënderbeu” korçë

“redi maloku”, fuShë-krujë  “luftëtari”, gjirokaStër

Stadiumi i “laÇit”

“elbaSan arena”, elbaSan

Stadiumi i kamzëS

“loro boriçi”, Shkodër



8

KATEGORIA SUPERIORE

1930 Sk.tirana
1931 Sk.tirana                                 
1932 Sk.tirana
1933 Skënderbeu
1934 Sk.tirana 
1936 Sk.tirana
1937 Sk.tirana
1945 vllaznia  
1946 vllaznia
1947 Partizani 
1948 Partizani
1949 Partizani
1950 dinamo 
1945 vllaznia                 

1946 vllaznia
1947 vllaznia
1948 Partizani
1949 Partizani
1950 dinamo
1951 dinamo
1952 dinamo
1953 dinamo
1954 dinamo
1955 Partizani
1956 dinamo
1957 dinamo
1958 Partizani
1959 Partizani

1960 Partizani
1961 dinamo
1962 Partizani

1962 – 63 Partizani
1963 – 64 Partizani
1964 – 65 tirana
1965 – 66 tirana
1966 – 67 dinamo

1968 tirana
1969 – 70 tirana
1970 – 71 Partiani
1971 – 72 vllaznia
1972 – 73 dinamo
1973 – 74 vllaznia

vItI/ 
SezonI    

ekIPI 
kamPIon

vItI/ 
SezonI    

ekIPI 
kamPIon

vItI/ 
SezonI    

ekIPI 
kamPIon

Skuadrat 
kamPIone të 
ShqIPërISë

8
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KATEGORIA SUPERIORE

vItI/ 
SezonI    

ekIPI 
kamPIon

vItI/ 
SezonI    

ekIPI 
kamPIon

vItI/ 
SezonI    

ekIPI 
kamPIon

1974 – 75 dinamo
1975 – 76 dinamo
1976 – 77 dinamo
1977 – 78 vllaznia
1978 – 79 Partizani
1979 – 80 dinamo
1980 – 81 Partizani
1981 – 82 tirana
1982 – 83 vllaznia
1983 – 84 elbasani
1984 – 85 tirana
1985 – 86 dinamo
1986 – 87 Partizani
1987 – 88 tirana

1988 – 89 tirana
1989 – 90 dinamo
1990 – 91 Flamurtari
1991 – 92 vllaznia
1992 – 93 Partizani
1993 – 94 teuta
1994 – 95 tirana
1995 – 96 tirana
1996 – 97 tirana
1997 – 98 vllaznia
1998 – 99 tirana
1999 – 00 tirana
2000 – 01 vllaznia
2001 – 02 dinamo
2002 – 03 tirana

2003 – 04 tirana
2004 – 05 tirana
2005 – 06 elbasani
2006 – 07 tirana
2007 – 08 dinamo
2008 – 09 tirana
2009 – 10 dinamo  
2010 – 11 Skënderbeu
2011 – 12 Skënderbeu
2012 – 13 Skënderbeu
2013 – 14 Skënderbeu
2014 – 15 Skenderbeu
2015 – 16 Skenderbeu
2016 – 17 kukësi
2017 – 18 Skënderbeu 

9
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 luFtëtarI

Themelimi: 15.03.1930
President: Grigor Tavo

Tituj kampion: Asnjë
Pjesmarje në

 Kat.Superiore: 41

Renditje të tjera: 1 herë nënkampione në 1977-78
Fitorja më e thellë: 7-0 ndaj Spartak Kucovë, në 02.05.1948 

Humbja më e thellë:
 0-9 ndaj Vllaznisë nnë 01.04.1947, 
Dinamo Korcë në 20.04.1947, Dinamo 
Tiranë në 1968

Më shumë pikë: 33, në 1987-88
Më pak pikë: 6, në 1945, 1952

Golaverazhi më i mirë:  39:25, në 1979-80 (+15 gola)
Golaverazhi më i dobët:  14:82 (-68 gola)

Më shumë fitore: 13, në 1989-90
Më pak fitore: 2, në 1952, 1955, 1963-64, 1966-67

Më shumë barazime: 12, në 1983-84
Më pak barazime: 0, në 1945

Më shumë humbje: 26, në 1955
Më pak humbje: 4, në 1948

 laÇI

Themelimi: 22.08.1960

President: Pashk Laskaj

Tituj kampionë: asnjë

Renditja më e mirë: vendi 3-të në 2013-14
Fitorja më e thellë: 7-0 ndaj Albpetrolit, në 27.09.1997

Humbja më e thellë: 0-8 ndaj Vllaznisë, në 05.03.2005
Më shumë pikë: 69, në 2014-15

Më pak pikë: 2, në 2004-05
Golaverazhi më i mirë: 46:19, në 2014-15 (+27 gola)

Golaverazhi më i dobët: 13:124, në 2004-05 (-111)
Më shumë fitore: 20, në 2014-15

Më pak fitore: 0, në 2004-05
Më shumë barazime: 12, në 1991-92

Më pak barazime: 2, në 2004-05
Më shumë humbje: 34, në 2004-05

Më pak humbje: 7, në 2014-15

SkëndërBeu

Themelimi: 1923
President: Ardian Take

Pjesmarrje në
Kat.superiore: 65 herë

Tituj kampion: 8 (më 1933, 2010-11, 2011-12, 2012-13, 
2013-14, 2014-15, 2015-16, 2017-18)

Renditje të tjera: 4 herë nënkampion (1930, 1931, 1934, 
1976-77)

Fitorja më e thellë: 9-0 ndaj Luftëtarit në 20.04.1947
Humbja më e thellë: 1-8 ndaj Partizanit në 03.05.1950

Më shumë pikë: 79 në dy sezonet e fundit 2014-15 dhe 
2015-16

Më pak pikë: 1, në vitin 1948
Golaverazhi më i mirë: 73:27 në 2015-16 (+46 gola)

Golaverazhi më i dobët: 26:80 në 2007-2008 (-54 gola)
Më shumë fitore: 25, në sezonin 2015-16

Më pak fitore: 0, në vitin 1948
Më shumë barazime: 14, në sezonin 1987-88

Më pak barazime: 0, në vitin 1945
Më shumë humbje: 28, në sezonin 2007-08

Më pak humbje: 1, në vitin 1947

 kukëSI

Themelimi: 1927
President: Safet Gjici

Tituj kampion: 1 (një) më 2016-17

Renditja më e mirë: tre herë nënkampion (më 2012-13, 2013-
14, 2014-15)

Pjesmarrje në 
kampionatet superiore: në 6 sezonet e fundit

Fitorja më e thellë: 27.04.2013 në Kukës, 6-1 me Flamurtarin
Humbja më e thellë: 02.03.2013 në Ballsh, 0-3 me Bylis

Më shumë pikë: (74) në sezonin 2014-15
Më pak pikë: (52) në sezonin 2012-13

Golaverazhi më i mirë: 59:27 në sezonin 2014-15
Golaverazhi më i dobët: 46:33, në sezonin 2013-14

Më shumë fitore: (23), në sezonin 2014-15
Më pak fitore: (15) në sezonin 2012-13

Më shumë barazime: (9) në dy raste më 2013-14 dhe 2015-16
Më pak barazime: (6) në sezonin 2014-15

Më shumë humbje: (9), në sezonin 2015-16
Më pak humbje: (4) në sezonin 2012-13

P a S a P o r t a t
e 10 Skuadrave pjeSmarrëSe të Sezonit 2018-2019

pa koment, por nëpërmjet skedave teknikike, 10 ekipet 
elitare të sezonit 2018-2019 po paraqisim nëpërmjet një 

profili statistikash interesante nga historia e tyre
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teuta

Thëmelimi: 1920
President: Edmond Hasanbelliu

Tituj kampionë: 1, në 1994-95
Renditje të tjera: 6 herë nënkampione

Fitorja më e thellë: 16-0 ndaj Elbasanit, në 17.04.1932
Humbja më e thellë: 0-9 ndaj Tiranës, në 15.04.1934

Më shumë pikë: 67, në 2006-07
Më pak pikë: 4, në 1946

Golaverazhi më i mirë: 50:22, në 1995-96 (+28 gola)
Golaverazhi më i dobët: 13:35, në 1937 (-22 gola)

Më shumë fitore: 20, në 1995-96
Më pak fitore: 1, në 1946

Më shumë barazime: 16, në 1987-88
Më pak barazime: 0, në 1934

Më shumë humbje:  16, në 1989-90, 2004-05 e 2005-06
Më pak humbje: 1, në 1931

 tIrana

Themelimi: 15.08.1920
President: Refik Halili

Tituj kampionë: 24 (më 1930, ‘31, ‘32, ‘34, ‘36, ‘37, ‘65, ‘66, ‘68, ‘70, ‘82, 
‘85, ‘88, ‘89, ‘95, ‘96, ‘97, ‘99, ‘00, ‘03, ‘04, ‘05, ‘07 e 2009).

Renditje të tjera: 14 herë nënkampione
Fitorja më e thellë:  11:0 me Vlorën, në 05.07.1936

Humbja më e thellë: 0-8, ndaj Partizanit në 31.08.1947
Më shumë pikë, 84, në 2004-05

Më pak pikë: 7, në 1952
Golaverazhi më i mirë: 90:36, në 2003-04 (+54 gola)

Golaverazhi më i dobët: 21:38, në 1973-74 (-17 gola)
Më shumë fitore: 26, në 2004-05

Më pak fitore: 3, në 1931, 33, e 1952
Më shumë barazime: 14, në 1983-84

Më pak barazime: 0, në 1946
Më shumë humbje: 13, në 1972-73, 1976-77 e 1991-92

Më pak humbje: 0, në 1932, 1936, 1937

kaStrIotI

Themelimi: 1945
President: Alban Vogli

Tituj kampion: asnjë
Pjesmarje në Kat.

Superiore: 11 herë

Renditje të tjera: Vendi i V-të më 2011-12
Fitorja më e thellë: 6-1 ndaj Skëndërbeut, në 10-05.1992

Humbja më e thellë: 0-7 ndaj Dinamos, në 09.02.1992
Më shumë pikë: 42, në 2009-10 e 2010-11

Më pak pikë: 26, në 1992-93
Golaverazhi më i mirë: 37:30 në 2011-12 (+7 gola)

Golevarazhi më i dobët:  39:60, në 1990-91 (-21 gola)
Më shumë fitore: 13, në 2009-10

Më pak fitore: 8, në 1992-93
Më shumë barazime: 10, në 1990-91, 199293, 2006-07

Më pak barazime: 5, në 1991-92, 2007-08
Më shumë humbje: 18, në 2007-08

Më pak humbje: 12, në 1992-93

 PartIzanI

Themeluar:  më 04.02.1946
President: Gazmend Demi

Pjesmarrje në superiore: 65 herë
Tituj kampionë: 15 (më 1947, ‘48, ‘49, ‘54, ‘57, ‘58, ‘59, ‘61, 

‘63, ‘64, ‘71, ‘79, ‘81,  ‘87, ‘93).
Renditje të tjera të mira: Ka dalë 20 herë nënkampion

Fitoret më të thellë 
(me dy shifra): 

16:0 ndaj Puna Lushnje më 10.02.1952, 14:0 me Puna Berat më 
31.01.1951, më 29.10.1955 12:0 me Puna Elbasan, 11:0 me Puna Fier 
më  25.02.1951, me Puna Qyteti Stalin 11:0 më 03.06.1951, me Spartak 
Korcë 11:0 më 03.01.1952.

Humbjet më të thella: 
3:7 me Tiranën më 22.09.1985, më 30.04.2005 ndaj Tiranës 0:4, po 
0-4 ndaj Teutës më 29.04.2000, 0:4 me Skënderbeun më 19.12.1998, 
0:4 ndaj Shkumbinit më 27.11.1996, 0-4 më 30.09.1989 me Tomorin, 
0-4 me Luftëtarin më 23.11.1979.

Më shumë pikë:  (74) në sezonin e fundit 2015-16
Më pak pikë: (15) në vitin 1952

Më shumë fitore: (26) në kampionatin e vitit 1955
Më pak fitore: (6) në sezonet 1975-76, 1993-94, 1999-00

Më shumë barazime: (13) më 1987-88 dhe 1993-94
Më pak barazime:  (0) në vitin 1951

Më shumë humbje:  (16) në sezonin 2004-05
Më pak humbje:  (0) më 1949, 1954, 1959, 1963-64

Golaverazhi më i mirë: (136:10) në vitin 1951
Golaverazhi më i dobët:  (21:37) në sezonin 1999-00

Diferenca gol. më e mirë: (+126 gola) në kampionatin e vitit 1951
Diferenca gol. më e dobët: (-16 gola) në sezonin 1999-00

 FlamurtarI

Themelimi: 23.03.1923
President: Sinan Idrizi

Tituj kampionë: 1, në 1990-91
Pjesmarje në Kat.

Superiore: 74 herë
Renditje të tjera: 7 herë nënkampione

Fitorja më e thellë:  9:0 ndaj Spartak Kucovë, në 04.04.1948
Humbja më e thellë: 1-9 ndaj Besës, në 24.10.1937

Më shumë pikë: 66, në 2010-11
Më pak pikë: 1, në 1934

Golaverazhi më i mirë: 62:27, në 2010-11 (+35 gola)
Golaverazhi më i dobët: 24:80, në 2003-04 (-56 gola)

Më shumë fitore: 24, në 1990-91
Më pak fitore:  0, në 1934

Më shumë barazime: 14, në 1970-71
Më pak barazime: 0, në 1931

Më shumë humbje: 28, në 2003-04
Më pak humbje: 1, në 1946

k a m z a
Themeluar: më 10.09.1936

President aktual:  Naim Qarri
Kryebashkiak: Xhelal Mziu

Fillimet e futbollit: më 1908
Drejtuesi i parë i ekipit: Refik Toptani

Emri i parë i skuadrës: Bashkimi i Djelmoshave të Tërkuzës (BDK) Tërkuzaj
Ceremonia e njohjes zyrtare: ora 11.30 dt.10.09.1936 në Kamëz

Fjalimin e njohjes: mbahet nga kryetari i Përgj.i Sportklub Tiranës Fuat Toptani.
Ndeshja e parë miqësore: 26.07.1908 në fushën e Kamzës 

(Terkuzaj Kamës – Agimi Tiranë 3-3)
Ndeshja e parë: Bashkimi Djelmoshave Tërkuzaj – Defrimi 0-1

Debutimi i parë zyrtar: Në Kupën e Shqipërisë më 1949
Pjesmarje në K. Superiore: në 3 sezone

Ndeshja e parë në 
Kategorinë Superiore: 

11.09.2011 Në Gjirokastër. Flamurtari Vlorë 
– Kamza Tiranë 2-1

Ndeshja e parë në 
katëgorinë e dytë: 

më 22.05.1949. Ferma Bujqësore Xhafzotaj 
– Kamza 1-2

Aktualisht: Klubi Futbollit  Kamza është shoqëri aksionere
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 “KËPUCËT E ARTA”
Si golaShënueSit më të mirë 
paS cdo kampionati (Sezoni)

1930              Selam      Stërmasi       Tirana              5 gola
1931               Teli          Samsuri       Skëndërbeu    9 gola
1932              Selman    Stërmasi     Tirana            11 gola    
1933              Teofik       Agaj            Skënderbeu     7 gola
1934 Mark        Gurashi         Tirana            22 gola
1936 Riza         Lushta           Tirana            11 gola
1937 Riza         Lushta          Tirana            25 gola
1945              Xhevdet    Shaqiri         Vllaznia          9 gola
1946              Xhevdet Shaqiri         Vllaznia          11 gola
1947               Zini         Gjinali         Partizani         13 gola
1948               Zini          Gjinali          Partizani         12 gola
1949               Zini          Gjinali          Partizani         14 gola
1950              Loro         Boriçi           Partizani           6 gola
1951              Refik        Resmja         Partizani          59 gola
1952              Refik        Resmja         Partizani         10 gola
1953              Refik        Resmja         Partizani           9 gola
1954              Refik       Resmja         Partizani         13 gola
1955              Refik       Resmja          Partizani         14 gola
1956              Refik        Resmja         Partizani         17 gola
1957              Niko         Bespalla       Teuta               12 gola
1958                Skënder    Jareci        Dinamo            13 gola
1959                Panajot       Pano         Tirana                9 gola
1960                Skënder     Jareci       Dinamo            13 gola
1961                Panajot       Pano        Partizani           14 gola

1962-63           Panajot       Pano       Partizani           12 gola
1963-64           Robert        Jashari     Partizani          18 gola
1964-65           Robert        Jashari     Partizani          19 gola
1965-66            Iljaz            Çeço        Dinamo            12 gola
1966-67           Jozif           Kazanxhi Tirana             17 gola

1968                 Medin       Zhega        Dinamo           19 gola
1969-70           Skënder    Hyka         17 Nëntori      19 gola
1970-71           Panajot      Pano          Partizani          18 gola
1971-72            Ilir             Përnaska   Dinamo          19 gola
1972-73            Ilir             Përnaska   Dinamo          17 gola
1973-74            Ilir             Përnaska   Dinamo          12 gola
1974-75           Ilir             Përnaska Dinamo           16 gola
1975-76            Ilir             Përnaska  Dinamo          19 gola
1976-77            Ilir              Përnaska Dinamo          17 gola
1977-78          Agim          Murati       Partizani         12 gola
1978-79          Agim          Murati       Partizani         13 gola

përgatiti statistikat: FatMir eFiCa

vItI 
(SezonI) emrI mBIemrI Skuadra         tot.gola vItI 

(SezonI) emrI mBIemrI Skuadra         tot.gola

1979-80          Përparim   Kovaci      Tomori            18 gola
1980-81          Dashnor     Bajaziti      Besa                12 gola
1981-82           Vasil          Ruci           Flamurtari       12 gola
1982-83          Dashnor     Bajaziti      Besa                16 gola
1983-84           Vasil          Ruci          Flamurtari       12 gola

1984-85          
Arben        Minga        Tirana               13 gola
Faslli         Fakja         Vllaznia            13 gola

 1985-86         Kujtim       Majaci       Apolonia           20 gola
1986-87          Arben        Arbëri      Tomori              14 gola
1987-88          Agustin      Kola         17 Nëntori        18 gola
1988-89          Agustin      Kola        17 Nëntori        19 gola
1989-90          Kujtim       Majaci      Apolonia           19 gola
1990-91          Kliton       Bozgo        Tomori              29 gola
1991-92          Edmir        Bilali         Vllaznia             22 gola
1992-93          Edmond     Dosti          Partizani           21 gola
1993-94           Edi             Martini       Vllaznia           14 gola
1994-95          Arben         Shehu        Shqiponja         21 gola
995-96            Altin          Çuko         Laçi                  21 gola

1996-97          Viktor        Paco         Flamurtari         14 gola
1997-98         Dorjan        Bubeqi     Shkumbini         26 gola
1998-99          Artan         Bano         Lushnja              23 gola
1999-00          Klodian      Arbri        Tomori              18 gola
2000-01           Indrit          Fortuzi     Tirana                30 gola
2001-02          Indrit         Fortuzi     Tirana                 24 gola
2002-03          Mahir        Halili        Tirana                20 gola
2003-04          Vioresin    Sinani        Vllaznia             36 gola
2004-05          Dorian     Bylykbashi  Partizani           24 gola
2005-06          Hamdi      Salihi           Tirana               29 gola
2006-07          Vioresin   Sinani          Tirana               23 gola
2007-08          Vioresin   Sinani          Vllaznia            20 gola
2008-09          Migen      Memelli       Tirana               22 gola
2009-10          Daniel     Xhafa            Besa                 18 gola
2010-11          Daniel     Xhafa            Flamurtari        18 gola
2011-12          Roland    Dervishi       Shkumbini        20 gola
2012-13          Migen     Memelli        Flamurtari         19 gola
2013-14           Pero        Pejiç            Skënderbeu       20 gola
2014-15          Pero        Pejic             Kukësi              31 gola
2015-16          Hamdi     Salihi           Skënderbeu       27 gola
2016-17           Pero        Pejic             Kukësi              27 gola
2017-18           Ali           Soue            Skënderbeu       21 gola
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2018 - 2019
kalendarI SuPerIore
java 1

data qytetI ndeShja
19.08.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - FK Kamza
19.08.2018 00:00 Durrës KF Teuta - Flamurtari FC
19.08.2018 00:00 Elbasan FK Kukesi - KF Laçi
19.08.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KS Kastrioti
19.08.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Partizani

java 2
data qytetI ndeShja

26.08.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Teuta
26.08.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Skenderbeu 
26.08.2018 00:00 Laç KF Laçi - KS Luftëtari 
26.08.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - FK Kukesi 
26.08.2018 00:00 Kamez FK Kamza - KF Partizani

java 3
data qytetI ndeShja

02.09.2018 00:00 Durrës KF Teuta - FK Kamza 
02.09.2018 00:00 Elbasan FK Kukesi - KF Tirana
02.09.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - Flamurtari FC 
02.09.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Laçi 
02.09.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - KS Kastrioti

java 4
data qytetI ndeShja

16.09.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - KS Luftëtari 
16.09.2018 00:00 Durrës KF Teuta - FK Kukesi 
16.09.2018 00:00 Laç KF Laçi - KF Partizani
16.09.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Skenderbeu FK 
16.09.2018 00:00 Kamez Kamza - KS Kastrioti

java 5
data qytetI ndeShja

23.09.2018 00:00 Elbasan FK Kukesi - FK Kamza 
23.09.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Teuta
23.09.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Tirana 
23.09.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - Flamurtari FC
23.09.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Laçi

java 6
data qytetI ndeShja

30.09.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Partizani
30.09.2018 00:00 Durrës KF Teuta - KF Skenderbeu
30.09.2018 00:00 Elbasan FK Kukesi - KS Luftëtari
30.09.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KS Kastrioti
30.09.2018 00:00 Kamez FK Kamza - KF Laçi

java 8
data qytetI ndeShja

03.10.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - FK Kamza
03.10.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - FK Kukesi
03.10.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Teuta
03.10.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Tirana
03.10.2018 00:00 Laç KF Laçi - Flamurtari FC

java 8
data qytetI ndeShja

07.10.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Laçi 
07.10.2018 00:00 Durrës KF Teuta - KS Kastrioti
07.10.2018 00:00 Elbasan  FK Kukesi - KF Partizani
07.10.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Skenderbeu 
07.10.2018 00:00 Kamez FK Kamza - Flamurtari FC

java 9
data qytetI ndeShja

21.10.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - FK Kamza 
21.10.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - KS Luftëtari 
21.10.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - FK Kukesi
21.10.2018 00:00 Laç KF Laçi - KF Teuta 
21.10.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Tirana

java 10
data qytetI ndeShja

28.10.2018 00:00 Kamez FK Kamza - KF Tirana 
28.10.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF 
28.10.2018 00:00 Laç Teuta KF Laçi - FK Kukesi
28.10.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - KS Luftëtari
28.10.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Skenderbeu

java11
data qytetI ndeShja

03.11.2018 00:00 Durrës KF Teuta - KF Tirana
03.11.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - KS Kastrioti 
03.11.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Laçi
03.11.2018 00:00 Elbasan  FK Kukesi - Flamurtari FC 
03.11.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - FK Kamza

java 12
data qytetI ndeShja

07.11.2018 00:00 Kamez FK Kamza - KF Teuta 
07.11.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - FK Kukesi
07.11.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KS Luftëtari 
07.11.2018 00:00 Laç KF Laçi - KF Skenderbeu 
07.11.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Partizani
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java 18
data qytetI ndeShja

22.12.2018 00:00 Kamez FK Kamza - KF Skenderbeu 
22.12.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Partizani 
22.12.2018 00:00 Elbasan  FK Kukesi - KS Kastrioti
22.12.2018 00:00 Durrës KF Teuta - KF Laçi
22.12.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - Flamurtari FC

java 23
data qytetI ndeShja

17.02.2019 00:00 Elbasan  FK Kukesi - FK Kamza 
17.02.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Teuta
17.02.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Tirana 
17.02.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - Flamurtari FC 
17.02.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Laçi

java 24
data qytetI ndeShja

24.02.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Partizani 
24.02.2019 00:00 Durrës KF Teuta - KF Skenderbeu 
24.02.2019 00:00 Elbasan  FK Kukesi - KS Luftëtari 
24.02.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KS Kastrioti 
24.02.2019 00:00 Kamez FK Kamza - KF Laçi

java 15
data qytetI ndeShja

02.12.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Tirana
02.12.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Teuta
02.12.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - FK Kukesi
02.12.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - Flamurtari FC
02.12.2018 00:00 Laç KF Laçi - FK Kamza

java 16
data qytetI ndeShja

09.12.2018 00:00 Kamez FK Kamza - KS Luftëtari
09.12.2018 00:00 Elbasan FK Kukesi - KF Skenderbeu
09.12.2018 00:00 Durrës KF Teuta - KF Partizani 
09.12.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - KS Kastrioti 
09.12.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Laçi

java 17
data qytetI ndeShja

16.12.2018 00:00 Laç KF Laçi - KF Tirana
16.12.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Teuta
16.12.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - FK Kukesi
16.12.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - KS Luftëtari
16.12.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - FK Kamza

java 19
data qytetI ndeShja

20.01.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - FK Kamza 
20.01.2019 00:00 Durrës KF Teuta - Flamurtari FC 
20.01.2019 00:00 Elbasan  FK Kukesi - KF Laçi
20.01.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KS Kastrioti
20.01.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Partizani

java 20
data qytetI ndeShja

27.01.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Teuta
27.01.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Skenderbeu 
27.01.2019 00:00 Laç KF Laçi - KS Luftëtari 
27.01.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - FK Kukesi 
27.01.2019 00:00 Kamez FK Kamza - KF Partizani

java21
data qytetI ndeShja

03.02.2019 00:00 Durrës KF Teuta - FK Kamza FK 
03.02.2019 00:00 Elbasan  Kukesi - KF Tirana
03.02.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - Flamurtari FC 
03.02.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Laçi 
03.02.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - KS Kastrioti

java 22
data qytetI ndeShja

10.02.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - KS Luftëtari 
10.02.2019 00:00 Durrës KF Teuta - FK Kukesi 
10.02.2019 00:00 Laç KF Laçi - KF Partizani
10.02.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Skenderbeu 
10.02.2019 00:00 Kamez FK Kamza - KS Kastrioti

java 14
data qytetI ndeShja

25.11.2018 00:00 Kamez FK Kamza - FK Kukesi 
25.11.2018 00:00 Durrës KF Teuta - KS Luftëtari
25.11.2018 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Skenderbeu 
25.11.2018 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Partizani 
25.11.2018 00:00 Laç KF Laçi - KS Kastrioti

java 13
data qytetI ndeShja

11.11.2018 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Tirana 
11.11.2018 00:00 Elbasan  FK Kukesi - KF Teuta 
11.11.2018 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Laçi
11.11.2018 00:00 Korce KF Skenderbeu - Flamurtari FC 
11.11.2018 00:00 Kruje KS Kastrioti - FK Kamza
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java 25
data qytetI ndeShja

03.03.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - FK Kamza
03.03.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - FK Kukesi
03.03.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Teuta
03.03.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Tirana
03.03.2019 00:00 Laç KF Laçi - Flamurtari FC

java 26
data qytetI ndeShja

10.03.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Laçi
10.03.2019 00:00 Durrës KF Teuta - KS Kastrioti
10.03.2019 00:00 Elbasan FK Kukesi - KF Partizani
10.03.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Skenderbeu
10.03.2019 00:00 Kamez FK Kamza - Flamurtari FC

java 27
data qytetI ndeShja

17.03.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - FK Kamza 
17.03.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - KS Luftëtari 
17.03.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - FK Kukesi
17.03.2019 00:00 Laç KF Laçi - KF Teuta 
17.03.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Tirana

java 28
data qytetI ndeShja

31.03.2019 00:00 Kamez FK Kamza - KF Tirana 
31.03.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Teuta 
31.03.2019 00:00 Laç KF Laçi - FK Kukesi
31.03.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - KS Luftëtari
31.03.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Skenderbeu

java 29
data qytetI ndeShja

07.04.2019 00:00 Durrës KF Teuta - KF Tirana
07.04.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - KS Kastrioti 
07.04.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Laçi
07.04.2019 00:00 Elbasan  FK Kukesi - Flamurtari FC 
07.04.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - FK Kamza

java 30
data qytetI ndeShja

14.04.2019 00:00 Kamez FK Kamza - KF Teuta 
14.04.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - FK Kukesi
14.04.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KS Luftëtari 
14.04.2019 00:00 Laç KF Laçi - KF Skenderbeu 
14.04.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - KF Partizani

java 31
data qytetI ndeShja

21.04.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - KF Tirana 
21.04.2019 00:00 Elbasan  FK Kukesi - KF Teuta 
21.04.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Laçi
21.04.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - Flamurtari FC 
21.04.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - FK Kamza

java 32
data qytetI ndeShja

28.04.2019 00:00 Kamez FK Kamza - FK Kukesi 
28.04.2019 00:00 Durrës KF Teuta - KS Luftëtari
28.04.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - KF Skenderbeu 
28.04.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Partizani 
28.04.2019 00:00 Laç KF Laçi - KS Kastrioti

java 33
data qytetI ndeShja

05.05.2019 00:00 Tiranë KF Partizani - KF Tirana
05.05.2019 00:00 Korce KF Skenderbeu - KF Teuta
05.05.2019 00:00 Gjirokaster KS Luftëtari - FK Kukesi
05.05.2019 00:00 Kruje KS Kastrioti - Flamurtari FC
05.05.2019 00:00 Laç KF Laçi - FK Kamza

java 34
data qytetI ndeShja

12.05.2019 00:00 Kamez FK Kamza - KS Luftëtari
12.05.2019 00:00 Elbasan  FK Kukesi - KF Skenderbeu 
12.05.2019 00:00 Durrës KF Teuta - KF Partizani
12.05.2019 00:00 Tiranë KF Tirana - KS Kastrioti 
12.05.2019 00:00 Vlorë Flamurtari FC - KF Laçi
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